Директору
МАОУ СОШ №1 «Полифорум»
Желтых И.Н.

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законногопредставителя) ребенка)
проживающего по адресу:
улица:________________________________,
дом___________квартира_________,
телефон_______________________________,
e-mail_________________________________,
местоработы___________________________
______________________________________
Паспортсерия_____________№______________
выдан____________________________________
__________________________________________
(кем выдан, дата выдачи)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить путевку в городской лагерь с дневным пребыванием детей
________________________________________________________________________________
(наименование учреждения, на базе которого открывается лагерь с дневным пребыванием детей)

напериод_______________________________________(смена___________________)
моему ребенку______________________________________________________________________

(фамилия, имя ребенка, полная дата рождения)
учащемуся______________________________________________________________________
(указать наименование учебного заведения, номер и литер класса)

Вместе с тем сообщаю, что мой ребенок:

	Ребенок, оставшийся без попечения родителей
	да
	нет
	Прилагается	копия	решения	органа		опеки	и попечительства	об		установлении	опеки	и
попечительства или договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	Ребенок-сирота
	да
	нет
	Прилагается	копия	решения	органа		опеки	и попечительства	об		установлении	опеки	и
попечительства или договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	Ребенокизмногодетнойсемьи
	да
	нет
	Прилагается	ксерокопия	удостоверения многодетнойсемьи

	Ребенок, вернувшийся из воспитательной колонии или специального
учреждениязакрытоготипа

	Ребенок безработных родителей (родитель (законный представитель) является получателем
пособияпобезработице
	да
	нет
	Прилагается справка из государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Серовский центр занятости»

	Ребенок, получающий пенсию по случаю потери кормильца
	да
	нет
	Прилагается справка из отделения Пенсионного фонда о назначении пенсии или ксерокопия пенсионного удостоверения

	Ребенок, проживающий в малоимущей		семье (совокупный доход семьи ниже	прожиточногоминимума, установленного в Свердловскойобласти).
	да
	нет
	Прилагается справка из территориального управления социальной политики о назначении социального пособия

Имею право на внеочередное/первоочередное (нужное подчеркнуть) получение путевки, что подтверждаю документом:

	- справка с места работы (службы) родителя
	да
	нет
	· для детей сотрудников полиции, детей, находящихся (находившихся) наиждивении;
· для детей сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах РоссийскойФедерации;
· для военнослужащих по месту жительства их семей;
· для детей сотрудников Следственногокомитета;
· длядетейпрокуроров;
· длядетейсудей

	- в случае отсутствия сведений об инвалидности, содержащихся в
федеральном реестре инвалидов – документы, подтверждающие факт
установления инвалидности (справка,подтверждающая факт установления инвалидности, выданнаяФедеральным государственным
	да
	нет
	· длядетей-инвалидов;
· для детей, один из родителей которых является инвалидом

	[bookmark: _GoBack]учреждениеммедико-социальной экспертизы или другой документ об инвалидности)

	- в случае подачи заявления опекуном
(попечителем) – решение органа опеки и попечительства об установлении опеки и попечительства.
В случаеподачи
заявления приемным родителем – договор о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью
	да
	нет
	-	для	детей-сирот,	детей,	оставшихся	без попеченияродителей

	- медицинское
свидетельство о смерти
	да
	нет
	· для детей сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, детей, находящихся (находившихся) наиждивении;
· для детей сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, детей, находящихся (находившихся) наиждивении

	- копиятрудовойкнижки
	да
	нет
	- для детей гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, детей, находящихся (находившихся) на
иждивении

	- копия трудовой книжки, медицинское
свидетельство о смерти
	да
	нет
	- для детей гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы, исключающих возможностьдальнейшего
прохождения службы в полиции, детей, находящихся (находившихся) на иждивении

При отсутствии путевки на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% средней стоимости путевки (для лиц, имеющих право наполучение путевки по льготной цене):

	согласен на получение путевки на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 90%, 80% средней стоимости путевки
	да
	нет

	согласен на получение путевки на условиях оплаты полной стоимости
путевки
	да
	нет

	отказываюсьотполученияпутевки
	да
	нет

С порядком предоставления путевки в детский лагерь ознакомлен(а).
__________________(подпись)

Результат муниципальной услуги прошу выдать следующим способом:
· посредством личного обращения в _________________________________________;
(наименование учреждения, предоставляющего муниципальную услугу);
· в форме электронного документа;
· в форме документа на бумажном носителе;
· почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе);
· отправлением по электронной почте (в форме электронного документа и только в случаях, прямо предусмотренных в действующих нормативных правовых актах);
· посредством личного обращения в многофункциональный центр (только на бумажном носителе);
· посредством направления через ЕПГУ (только в форме электронного документа);
· посредством направления через РПГУ (при наличии) (только в форме электронного документа).
__________________(подпись)

Даю согласие на обработку указанных выше моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка в объеме, необходимом для предоставления муниципальной услуги.
__________________(подпись)

«____» _____________ 20___ г. Подпись _________________________________